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ansat til 1 pCt.,, hvorved ikke er taget Hen- 
syn til, at der i Frankrig kun beregnes1 pEt. 
af Reisning og Jnventarium, medens der af 
Artilleriet til desarmerede Krigsskibe aldeles 
ingen Vedligeholdelfesprocent beregnes. 

Til Vedligeholdelse af Dampskibenes Ma- 
fkineri er ansat 1 pCt. af Værdien, hvori alt- 
saa ikke er indbefattet Hovedreparationey For- 
nyelseir af Kjedler o. s. v. Disse antages alt- 
saa at maatte udredes dels af den Sum, som 
til Krigsbrug eller til Marinens Øvelser be- 
vilges under Udrustningsomkositiingey dels. af 
den Erstatning, som maatte blive ydet Mari- 
nen af andre Antoriteter, der benytte dens 
Dampskibe, f. Er: Postvæsertet. Men den 
nævnte 1«pCt. synes saaledes ikke at grunde 
sig paa nogen tilforladelig Beregning. 

Ligeledes synes Ansættelsen af 4spEt. for 
Eomplettering og Vedligeholdelse af nyere 
Kanonfartøier og 2 pCt. til Vedligeholdelse af 
ældre at være ansatte uden tilstrækkelig Hjem- 
mel. 

Omkostningerne ved Vedligeholdelsen af 
Dokken og Holmene er grundet paa en Be- 

' regning over hvad disse i Virkeligheden have 
» udgjort i 10 Aar fra 1836 til 1845, og dette 

Overslag«maa altsaa ansees for velbegrundet. 
En Udsigt til Besparelse herpaa og paa flere 
Punkter i Budgettet er at søge i den for- 
ventede Fraflytning af Gammelholm, hvortil, 
som vi erfare, de indledende Skridt ere fore- 
tagne. sz 

Ansættelsen af 10 pEt. af Værdien til 
Vedligeholdelsen af Dunkrafter, Ankerkraner« 
Lægtere, Nordbaade, Pramme, Fartøier, Flaa-s 
der o. s. v. synes derimod ikke at være graa-i 
det paa nogen bestemt Beregning. « « 

Ved Opgjorelsen af,  hvormange af Ar- 
tilleri) og Matroseorpsets Mandskab der be-f 
fkjæftiges ved Skibsbyggerieh Forfærdigelse afi 
Reisning, Artillerisorter o. s. v., er Mini- 
steriet gaaet ud fra, at omtrent Halvdelen 
anvendes til denne Art af Arbeider og den 
anden Halvdel udcommanderes med de ud- 
rustede Skibe eller øves i Land. De ved Hol- 
men tjenstgjorende udfkrevne Søværnepligtige 
ere derimod antagne i to Trediedele af deres 
Tid at anvendes til Arbeide enten paa Arse- 
nalet eller Takkelloftet» hvorimod Resten af » 

Tiden antages at ville medgaae til deres Ud- 
dannelse, navnlig -i Artillerifageh Af 2den 
Diviston (Haandværkerne) ere de medtagne, 
hvis Arbeidskraft evalueres i Beregningerne 
over, hvad de forskjellige Arbeider paa Værs- 
terne have kostet. For hver Mand er beregnet 
Gage efter det i nærværende Budget fore- 
slaaede Reglement, Munderittg og Kost efter 
de nærværende Priser. Frit Huus er beregnet 
til 8 Rbd., Hospital, Skoler og Emolumenter 
til 25 Rbd. 70 Sk. for hver. Herved ud- 
kommer den Sum af 268,000 Rbd., hvortil « 
den faste Folkekrafts Værdi er anslaaet. Her- 
ved er imidlertid at bemærke: - « 
· 1) at den foretagne Fordeling af 1ste Divi- 

fions Arbeidskraft ikke synes støttet til 
nogen nøiagtig Beregning, 

2) at i 2den Division Lonningen for Mestere 
og Mestersvende ikke er regnet med, uag- 
tet disses Arbeidslon er medtaget i Be- 
regningen, over hvad Skibene have kostet, « 

3) at Lonning for det ved Darnpmaskine- 
værkstedet ansatte Personale ikke er med- 
regnet, 

4) at hvad der udredes r Do홢ueeurer, Time- 
penge o. s. v. paa Holiueiis Conto, ikke 
er medtaget, « 

5) at Udgiften til Pensionister, der i Virke- 
ligheden er at betragte som et Tillæg til 
Mandfkabets Lønning, ikke er regnet 
med, ; . · 

6) at den for hvert Hus ansatte Værdi af « 
8 Rbd. aarlig i Forhold til홢 de nær- 
værende Priser paa Husleiligheder i 
Kjøbenhavn er overordentlig lav; hvor- 
imod Beregningen af Værdien af Ho- 
spitalet, Skoler o. f. v. synes »noget høit 
ansat, « 

7) endelig synes ogsaa i det mindste endel 
af Omkostningerne ved Proviantgaardeti 
og Magasinkornet at maatte falde denne 
Conto til Last. 

Naar alle disse Omstændigheder tages i 
Betragtning kan det neppe betvivles, at den 
faste Folkekraft koster ikke" lidet mere end det, 
hvortil den i denne Beregning er anslaaet, og 
at altsaa Totaludgiften til Riaterial og Fol- · 
kekraft udenfor Divisionerne herved maatte for- 
mindskes. Paa den anden Side er det ind- 


